
                                               Uchwała Nr XXVIII/194/13
                               Rady Miejskiej w Braniewie
                                  z dnia 25 czerwca 2013r .

w sprawie skargi Nr 1510. 71.2012 z dnia 07.06.2013 roku na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Braniewie.
                                                       
                                 Na podstawie art . 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym tekst jednolity (Dz.U z 2013 roku  poz.594.); oraz art.229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960r. Kodeks  postępowania administracyjnego tekst jednolity ( Dz. U.  z 2013 roku poz.267 ) ; po 
rozpatrzeniu skargi Pana Ariela Szymańskiego 
                               
                        Rada Miejska w Braniewie , uchwala co następuje;
                                                                   
                                                                   § 1

 Uznaje się za bezzasadną skargę Nr 0r. 1510.71.2013 roku z dnia 07.06.2013  roku , wniesioną przez 
Pana  Ariela  Szymańskiego  zamieszkałego  Braniewo  ul.  Fromborskiej  do  Marszałka  Województwa 
Warmińsko Mazurskiego  ,  polegającą na braku reakcji  Dyrektora  MOPS na wnoszone skargi  ,  oraz  w 
związku z przyznawaniem Zainteresowanemu zbyt niskiej pomocy społecznej i niewłaściwego traktowania 
przez pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Braniewie. 

                                                                    § 2

Zobowiązuje  się  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Braniewie  do  zawiadomienia  skarżącego,  oraz 
organu , który przekazał skargę , o sposobie załatwienia.
                                                         
                                                                  §  3

                                 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Braniewie

Tadeusz Barycki

                                                                          UZASADNIENIE

 do Uchwały Rady Miejskiej w Braniewie Nr  XXVIII/194/13 z dnia 25 czerwca 2013 r. na działalność  
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej   w Braniewie .

   W dniu 13.05.2013 roku , skarżący wniósł skargę do Marszałka Województwa Warmińsko- Mazurskiego 
na  działalność   Miejskiego   Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Braniewie.  Skargę  przekazano  celem 
rozpatrzenia Radzie Miejskiej Braniewa .
     
W swojej skardze wnosi , że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej przyznaje za niskie kwoty zasiłków z 
pomocy społecznej  . Analiza karty świadczeń skarżącego wykazała , że w okresie od dnia 18 stycznia 
2013 roku do  24  maja  2013 r  ,  skarżący  otrzymał  zasiłki  na  kwotę  3066,22  złotych,  co  daje  średni 
miesięczny zasiłek w wysokości  613 złotych. 
Zaplanowane świadczenia na miesiąc czerwiec wynoszą 339,97 złotych. 
Odnosząc  się  do  zarzutu  nieodpowiedniego  traktowania  ,  skarżący  wskazał  pracowników  socjalnych,  
jednakże  w mojej  opinii  nie   można   zarzucić  takiego   działania.  Nie  mniej  jednak  przeprowadzono 
rozmowę z pracownikiem socjalnym obsługującym środowisko skarżącego.
Na podstawie rozmowy i analizy pracy socjalnej wynika , że pracownik socjalny sukcesywnie monitoruje 
środowisko i wspiera skarżącego w miarę posiadanych środków na pomoc społeczną. 
W  skardze  Zainteresowany  zarzuca  Dyrekcji  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  brak  reakcji  na 
wnoszone skargi na pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
W  tym  zakresie  sprawdzono  dokumentację  i  nie  stwierdzono  nieprawidłowości  .  Skarżący  otrzymuje 
odpowiedzi na wnoszone skargi , które w większości są bezzasadne. Odpowiedź na skargę zawiera stan 
prawny  i  faktyczny.  Na  skargi  ,  które  nie  mają  sprecyzowanego  przedmiotu  bądź  są  nieczytelne  , 
zainteresowany  otrzymuje  wezwanie  w  celu  jej  wyjaśnienia  .  Zainteresowany  nie  stawia  się  w 
wyznaczonych  terminach  dlatego  sprawa  pozostaje  bez  rozpatrzenia  ,  o  czym  skarżący  jest 
powiadomiony.

Analizując rozpatrywanie wniosków o pomoc społeczną , organ pomocy społecznej kieruje się zarówno 
potrzebami  wnioskodawców ,  którzy  pozostają  w podobnej  lub  dużo  gorszej  sytuacji  ekonomicznej  i 
bytowej , a przede wszystkim możliwościami finansowymi ośrodka.

Zatem biorąc powyższe pod uwagę , skargę uważa się za bezzasadną.


